*Ægypto. Eos quoque qui metunt, spicas quæ excidunt, aduenæ, & pupillo & viduæ relinqui iussit. Sic & eos qui vindemiant, vuas quæ excidunt, & latentes racemos bis colligere vetat. Idemque ipsum in cæteris fructibus fieri iubet. Non renindembris, inquit, vineam tuam, nec iterum decerpes oleam, sed relinques aduenæ, & pupillo, & viduæ, & volucribus celi, & bestiis terre. Captiæ itidem maximam curam impertit, nec libidinosorum contumeliam permittit: sed ei primum concedi iubet ut suos lugeat, deinde ut tondeatur, at tum demum coniungatur. Quod si voluptate Dominus fuerit exsatius, neque vendi permittit, nec seruire patitur, sed liberam dimitti iubet, ita ut pretij loco ducat consuetudinem quam cum illa habuit. Ecquas ergo quo genere supplicij blasphemiae suæ pares poenas luent, qui adeò re ipsa bonum Legislatorem non solum non iustum, sed etiam malum vocare ausi sunt?*

*QVOD IDEM ET VETVS ET nouum dederit Testamentum. XVII.*

*N*os autem scimus & veteris & noui Testamenti auctorem vnum esse, quod ipsum per Hieremiam prophetam aperte docet. *Disponam, inquit, domui Israel, & domui Iuda, testamentum nouum, non secundum testamentum quod disposui patribus eorum, in die quo apprehendi manum ipsorum, ad educendos eos de terra Aegypti: sed disponam eis testamentum nouum, dans leges meas in mentem eorum, & in cordibus illorum scribam eas.* Quibus verbis aperte docuit, quod qui vetus dedit, nouum etiam exhibebit. Disponam enim, inquit, non secundum testamentum quod disposui. Et per Esaiam prophetam dicit, *Et disponam eis testamentum aternum, sancta David fidelia.* Et David similiter propheta clamat, *Exurge Domine, ne roboretur homo, iudicentur gentes coram te, constitue Domine Legislatorem super ipsos.* Quod si prophetiis fidem non habent, audiunt Legislatorem, leges antiquas non subuertentem, sed adstringentem. Subuertentis enim esset dicere, *Dictum est antiquis, Non mœchabe-*

Deut. 24.

Deut. 21.

Hicr. 31.

Esa. 33.

Psalm. 9.

A tñ Aigypcio. καὶ ἀμφίτας ἐποστάξει τοὺς ὄχιπιλούς τας ταῖς χραῖς καταλιπεῖ τῷ περιπλότῳ, καὶ ὁ ὄφελος, καὶ τὴ χήρα. οὐτας καὶ τοὺς τηνγόντας ταῖς ὄχιπιλούσας ράγας, καὶ τοὺς Διδαληθάνοντας βότες, δῆς συλλέγειν ἀπαγορεύει. Σαῦτος δὲ τῷ τοι καὶ θνήτῳ τῷ ἀλλων κελεύει γένεσις καρπῶν. Οὐκ ἐπιματευγόντος γέροντος Φοιστὸν ἀμπελάνα οὐδὲ τοῦ μηδαμοντὸν τὸ ἀλαγάνους, ἀλλ' ἔται τῷ περιπλότῳ, καὶ τῷ ὄφελος, Καὶ τὴ χήρα, καὶ τοὺς πετεινοὺς τὸ οὐρανός, Καὶ τοῖς θηλοῖς τὸ γῆς. Καὶ μήτοις Καὶ τὸ δερυάλωτον πλείστης ἀλεῖοις περιμπειάς. οὐ γὰρ ὄχιδιασιν εἰς ὑβριν τοῖς φιληδόνοις, ἀλλὰ περιπλότῳ θηλεπαπίδας κελεύει. Θριώφοις οἰκείοις θηλησακαὶ, εἴτα ἀποκείσασί, καὶ τηλικῶτα συναφθεῖσα. εἰ δὲ Καὶ σφερῆς ὁ δεσμός της θηλού τὸ ηδονῆς, γέτε ἀποδίδας οὐ λαζαρός, οὐτε μουλαθεῖν ἐά, ἀλλ' Καὶ λαζαρόν αὐτένας σφερερέει, Καὶ γερμηνῆν κοινωνίαν αἵτινας τὸ θηληστόλογον θηληνόν. ποίην τοίνυν ποδοτες πηματίαν αλεῖαν δισσος δίκιας τὸ βλασφημίας, οἱ τὸ θηλατὸν νομοθέτης μόνον γερμηνούς, οὐδὲ καὶ πονηρὸν ἐνομάσαν τελολημακότες;